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Menurut opini kami, laporan keuangan terlampir menyajikan secara wajar, dalam
semua hal yang material, posisi keuangan Badan Amil Zakat Nasional Kabupaten
Sragen tanggal 31 Desember 2020, serta laporan perubahan dana dan arus kas untuk
tahun yang berakhir pada tanggal tersebut, sesuai dengan Standar Akuntansi
Keuangan Nomor 109 tentang Akuntansi Zakat dan Infak/Sedekah di Indonesia.
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL KABUPATEN SRAGEN
LAPORAN POSISI KEUANGAN

31 Desember 2020 dan 2019

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

DANA

Catatan 2020 2019
ASET
Aset lancar
Kas dan setara kas 2¢, 3a 1.724.718.856 1.405.237.260
Jumlah aset lancar 1.724.718.856 1.405.237.260
Aset tetap 2i, 3b
Harga perolehan 9.979.957.759 9.958.664.759
Akumulasi penyusutan (1.366.949.967) (1.173.521.179)
Nilai buku 8.613.007.792 8.785.143.580
JUMLAH ASET 10.337.726.648 10.190.380.840
LIABILITAS DAN SALDO DANA
Liabilitas
Hutang pihak ketiga - -
Hutang jangka panjang - -
Jumlah liabilitas - -
Saldo dana
Saldo dana zakat 2q, 3¢ 821.775.853 457.360.994
Saldo dana infak 2q, 3d 107.313.876 387.295.366
Saldo dana amil 2q, 3e 9.323.955.642 9.345.724.480
Saldo dana hibah 2q, 3f - -
Saldo dana APBD 2q, 39 - -
Saldo dana non-syariah 2q, 3h 84.681.278 -
Jumlah saldo dana 10.337.726.648 10.190.380.840
JUMLAH LIABILITAS DAN SALDO 10.337.726.648 10.190.380.840
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Lihat catatan atas laporan keuangan sebagai bagian yang tak terpisahkan
dari laporan keuangan secara keseluruhan
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL KABUPATEN SRAGEN

RINGKASAN LAPORAN PERUBAHAN DANA

Untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2020 dan 2019

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

DANA ZAKAT
Penerimaan dana zakat
Penyaluran dana zakat
Surplus/defisit dana zakat
Saldo awal dana zakat
Saldo akhir dana zakat

DANA INFAK
Penerimaan dana infak
Penyaluran dana infak
Surplus/defisit dana infak
Saldo awal dana infak
Saldo akhir dana infak

DANA AMIL
Penerimaan dana amil
Penyaluran dana amil
Surplus/defisit dana amil
Saldo awal dana amil
Saldo akhir dana amil

DANA HIBAH
Penerimaan dana hibah
Penyaluran dana hibah
Surplus/defisit dana hibah
Saldo awal dana hibah
Saldo akhir dana hibah

DANA APBD

Penerimaan dana APBD
Penyaluran dana APBD
Surplus/defisit dana APBD
Saldo awal dana APBD
Saldo akhir dana APBD

DANA NON-SYARIAH
Penerimaan dana non-syariah
Penyaluran dana non-syariah

Surplus/defisit dana non-syariah

Saldo awal dana non-syariah

Saldo akhir dana non-syariah

2020 2019
3.310.964.889 2.201.640.433
(2.659.132.986) (2.540.479.746)
651.831.903 (338.839.313)

169.943.950 796.200.307
821.775.853 457.360.994
602.786.195 1.045.855.772
(726.611.040) (880.124.821)
(123.824.845) 165.730.951
231.138.721 221.564.415
107.313.876 387.295.366
587.998.685 740.990.240
(785.807.309) (879.640.466)
(197.808.624) (138.650.226)
9.521.764.266 9.484.374.706
9.323.955.642 9.345.724.480
- 3.067.500
- 3.067.500
1.835.422 -
(236.620.686) .
(234.785.264) -
319.466.542 .
84.681.278 -

Lihat catatan atas laporan keuangan sebagai bagian yang tak terpisahkan

dari laporan keuangan secara keseluruhan
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL KABUPATEN SRAGEN
LAPORAN PERUBAHAN DANA
Untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2020 dan 2019

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

Catatan 2020 2019
DANA ZAKAT
Penerimaan dana zakat 2r, 3i
Penerimaan dari muzaki 3.306.077.724 2.169.329.972
Hasil penempatan 4.887.165 32.310.461
Jumlah penerimaan dana 3.310.964.889 2.201.640.433
zakat
Penyaluran dana zakat 2n.2r, 3j
Amil 281.091.661 372.803.111
Fakir 516.372.900 201.133.750
Miskin 719.212.000 1.116.193.593
Muallaf - »
Riqob - -
Gharimin 28.305.500 -
Fisabilillah 1.111.320.925 764.686.100
Ibnu Sabil 2.830.000 4.015.000
Lainnya - 81.648.192
Jumlah penyaluran dana 2.659.132.986 2.540.479.746
zakat
Surplus/defisit dana zakat 651.831.903 (338.839.313)
Saldo awal dana zakat 457.360.994 796.200.307
Penyesuaian saldo awal dana zakat (287.417.044) -
Saldo akhir dana zakat 821.775.853 457.360.994

Lihat catatan atas laporan keuangan sebagai bagian yang tak terpisahkan

dari laporan keuangan secara keseluruhan
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL KABUPATEN SRAGEN
LAPORAN PERUBAHAN DANA (LANJUTAN)
Untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2020 dan 2019
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

Catatan 2020 2019

DANA INFAK
Penerimaan dana infak 2r, 3k

Infak terikat

Infak tidak terikat

Penerimaan hasil penempatan
dana infak

Penerimaan lain-lain dana infak
Jumliah penerimaan dana infak

Penyaluran dana infak 2n.2r, 3l

Infak terikat (mutlagah)
Amil

Fakir

Miskin

Muallaf

Rigob

Gharimin

Fisabilillah

Ibnu Sabil

Jumiah penyaluran dana infak
terikat

Infak tidak terikat (muqayyadah)
Amil

Fakir

Miskin

Muallaf

Riqob

Gharimin

Fisabilillah

Ibnu Sabil

Jumlah penyaluran dana infak
tidak terikat

Total penyaluran dana infak

Surplus/defisit dana infak

Saldo awal dana infak
Penyesuaian saldo awal dana infak
Saldo akhir dana infak

600.442.505

2.343.689

1.034.025.350

11.830.422

602.786.195

1.045.855.772

95.959.174
163.444.800
141.187.000

326.020.066

350.575.816
107.177.463

422.371.542

726.611.040

880.124.821

726.611.040

880.124.821

(123.824.845)

387.295.366

(156.156.645)

165.730.951
221.564.415

107.313.876

387.295.366

Lihat catatan atas laporan keuangan sebagai bagian yang tak terpisahkan

dari laporan keuangan secara keseluruhan
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL KABUPATEN SRAGEN

LAPORAN PERUBAHAN DANA (LANJUTAN)

Untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2020 dan 2019
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

Catatan 2020 2019
DANA AMIL
Penerimaan dana amil 2r, 3m
Bagian amil dari dana zakat 443.650.381 372.803.111
Bagian amil dari dana infak 120.088.501 350.575.816
Penerimaan lain-lain dana amil 24.259.803 17.611.313
Jumlah penerimaan dana 587.998.685 740.990.240
amil
Penyaluran dana amil 2n.2r, 3n
Beban pegawai 331.637.628 276.049.597
Beban jasa pihak ketiga 40.837.400 23.229.300
Beban publikasi dan dokumentasi 10.105.000 169.701.684
Beban perjalanan dinas 29.253.100 52.148.700
Beban administrasi dan umum 87.288.933 126.519.646
Beban pengadaan aset tetap 14.411.600 18.240.000
Beban penyusutan aset tetap 193.428.788 193.428.788
Beban amil lain-lain 78.844.860 20.322.751
Jumliah penyaluran dana amil 785.807.309 879.640.466
Surplus/defisit dana amil (197.808.624) (138.650.226)
Saldo awal dana amil 9.345.724.480 9.484.374.706
Penyesuaian saldo awal dana amil 176.039.786
Saldo akhir dana amil 9.323.955.642 9.345.724.480

Lihat catatan atas laporan keuangan sebagai bagian yang tak terpisahkan

dari laporan keuangan secara keseluruhan
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL KABUPATEN SRAGEN
LAPORAN PERUBAHAN DANA (LANJUTAN)
Untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2020 dan 2019
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

Catatan 2020 2019

DANA HIBAH
Penerimaan dana hibah 2r, 30
Penerimaan dana hibah -

Jumlah penerimaan dana hibah -

Penyaluran dana hibah 2n.2r, 3p
Penyaluran dana hibah -

Jumlah penyaluran dana hibah -

Surplus/defisit dana hibah -
Saldo awal dana hibah -

Saldo akhir dana hibah -

Lihat catatan atas laporan keuangan sebagai bagian yang tak terpisahkan
dari laporan keuangan secara keseluruhan
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL KABUPATEN SRAGEN

LAPORAN PERUBAHAN DANA (LANJUTAN)

Untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2020 dan 2019

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

Catatan 2020 2019
DANA APBD
Penerimaan dana APBD 2r, 3q
Pemda Kabupaten Sragen 100.000.000 125.000.000
Jumlah penerimaan dana APBD 100.000.000 125.000.000
Penyaluran dana APBD 2n.2r, 3r
Penyaluran dana APBD 100.000.000 128.067.500
Jumlah penyaluran dana APBD 100.000.000 128.067.500
Surplus/defisit dana APBD - (3.067.500)
Saldo awal dana APBD - 3.067.500
Saldo akhir dana APBD - -

Lihat catatan atas laporan keuangan sebagai bagian yang tak terpisahkan
dari laporan keuangan secara keseluruhan
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL KABUPATEN SRAGEN
LAPORAN PERUBAHAN DANA (LANJUTAN)
Untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2020 dan 2019
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

Catatan 2020 2019

DANA NON-SYARIAH

Penerimaan dana

non-syariah 2r, 3s

Jasa giro -
Bunga bank 1.835.422
Penerimaan non halal lainnya -

Jumlah penerimaan non-syariah 1.835.422

Penyaluran dana

non-syariah 2n.2r, 3t

Pajak bank -
Administrasi bank -
Fasilitas umum 236.620.686

Jumlah penyaluran dana 236.620.686

non-syariah

Surplus/defisit dana non-syariah (234.785.264)
Saldo awal dana non-syariah -
Penyesuaian saldo awal dana

non-syariah 319.466.542

Saldo akhir dana non-syariah 84.681.278

Lihat catatan atas laporan keuangan sebagai bagian yang tak terpisahkan
dari laporan keuangan secara keseluruhan
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL KABUPATEN SRAGEN
LAPORAN ARUS KAS
Untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2020 dan 2019

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI
Penerimaan dana

Penerimaan dana zakat

Penerimaan dana infak

Penerimaan dana bagian amil
Penerimaan dana hibah APBD
Penerimaan dana hibah APBD
Penerimaan penerimaan non syariah
Jumlah penerimaan dana

Pengeluaran dana
Penggunaan dana zakat
Penggunaan dana infak
Penggunaan dana amil
Penggunaan dana hibah
Penggunaan dana hibah APBD
Penggunaan dana non-syariah
Jumlah penggunaan dana

Arus kas bersih aktivitas operasi

ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI

Penambahan aset tetap
Pengurangan aset tetap
Arus kas bersih aktivitas investasi

ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN
Kenaikan kas dan setara kas

Kas dan setara kas awal periode
Kas dan setara kas akhir periode

2020 2019
3.023.547.845 2.201.640.433
446.629.550 1.045.855.772
764.038.471 723.378.927
100.000.000 125.000.000
321.301.964 17.611.313
4.655.517.829  4.113.486.445
(2.659.132.986) (2.540.479.746)
(726.611.040) (880.124.821)
(592.378.521) (686.211.678)
(100.000.000) (128.067.500)
(236.620.686) -
(4.314.743.233)  (4.234.883.745)
340.774.596 (121.397.300)
(21.293.000) (118.407.500)
(21.293.000) (118.407.500)
319.481.596 (239.804.800)
1.405.237.260 1.645.042.060
1.724.718.856 1.405.237.260

Lihat catatan atas laporan keuangan sebagai bagian yang tak terpisahkan

dari laporan keuangan secara keseluruhan
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